
Landratsamt Bamberg 

ÖPNV

Sandkerwa® Express
des Landkreises Bamberg 

Fahrplan 2025
Freitag  22. August 2025
Samstag  23. August 2025



Linie 1
ab Neubrunn

Ru
de

nd
or

f

La
ut

er

Obe
rh

aid

Eb
els

ba
ch

Sta
ffe

l-

ba
ch

Kem
m

er
nBr

eit
en

gü
ßb

ac
h

Eb
ing

Re
nt

wein
sd

or
f

Linie 1
ab Breitbrunn Linie 2

ab Kirchlauter
Linie 3

ab Zapfendorf

Linie 4
ab Gundelsheim

Linie 5
ab Würgau

Linie 6
ab Steinfeld

Linie 7
ab Heiligenstadt

Linie 8
ab Stackendorf

Linie 9
ab Herrnsdorf

Linie 16
ab Pommersfelden

Linie 10
ab Burgebrach /
ReichmannsdorfLinie 11

ab Ziegelsambach

Linie 12
ab Ebrach

Linie 13
ab Untersteinbach /

Niederndorf

Linie 14
ab Kirchaich

Linie 15
ab Eltmann

Neu
do

rf

Sc
he

ßli
tz

Hup
pe

nd
or

f

Lo
hn

do
rf

Sc
ha

m
m

els
do

rf

Te
uc

ha
tzGeis

fel
d

Hirs
ch

aid

Fr
en

sd
or

f

Sa
m

ba
ch

Vier
eth

Lis
be

rg
W

als
do

rf

Obe
r-

ne
us

es

Pr
öls

do
rf

Bu
rg

-

eb
ra

ch

Bu
rg

wind
he

im

Mön
ch

-

sa
m

ba
ch

Sc
hlü

sse
lfe

ld

Sa
ssa

n-

fa
hr

t

Bamberg

Ger
ac

h

Pr
ieg

en
do

rf

    Finden Sie Ihre Linie: 
Aus welcher Richtung kommen Sie?

Fahrkarten Sandkerwa® Express

gültig am Fr. 22. August & Sa. 23. August 2025 zu den angegebenen Fahrzeiten

Fahrpreise: Tarifstufe 1  € 6,- 

 Tarifstufe 2  € 8,- 

 Tarifstufe 3  € 10,- jeweils für Hin- und Rückfahrt

- für Einzelfahrten gelten identische Preise

- Andere Tarife kommen nicht zur Anwendung 

   (Deutschlandticket, VGN ...)

- Keine Anmeldung erforderlich



2   ab Kirchlauter
Kirchlauter / Baunach - Bamberg und zurück     

Fa. Hümmer (Tel. 0 95 36/406)

 
Fr + Sa Haltestellen

19:00 Kirchlauter, Tankstelle

19:03 Goggelgereuth, Haltestelle

19:05 Salmsdorf, Haltestelle

19:10 Rentweinsdorf, Ortsmitte

19:13 Sendelbach, Abzw. Gräfenholz

Rückfahrt ab Markusplatz: Fr + Sa 0:30 Uhr  

Ta
ri

fz
o

n
e 

2 
   

   
   

   
   

19:15 Mauschendorf, Abzw.

19:20 Gerach, Haltestelle

19:30 Priegendorf, Haltestelle

19:33 Dorgendorf, Haltestelle

19:40 Reckenneusig, Haltestelle

19:48 Baunach, Raiffeisenbank

20:10 Bamberg, Markusplatz

Ta
ri

fz
o

n
e 

3

1   ab Breitbrunn / Neubrunn 
Breitbrunn / Neubrunn - Oberhaid - Bamberg u. zurück

Fa. Hümmer (Tel. 0 95 36/406)

 
Fr + Sa Tour ab Breitbrunn

19:02 Breitbrunn, Denkmal/Hst.

19:08 Lußberg, Abzw. Stückgasse

19:11 Rudendorf, Hauptstr.

19:14 Leppelsdorf, Haltestelle

19:17 Deusdorf, Haltestelle

19:21 Lauter, Haltestelle

19:23 Appendorf, Haltestelle

19:32 Oberhaid, Bamberger Str.

19:37 Dörfleins, Mitte

19:50 Bamberg, Markusplatz  

Rückfahrt ab Markusplatz: Fr + Sa 0:30 Uhr 

T
 1

   
   

   
   

  T
ar

if
zo

n
e 

2 
   

   
   

   
   

 T
 3

Fr + Sa Tour ab Neubrunn

19:00 Neubrunn, Neubr. Dorfstr.

19:07 Gleisenau, Am Schloss

19:10 Ebelsbach, Kirche

19:17 Stettfeld, Hauptstr.

19:24 Staffelbach, Ortsmitte

19:29 Unterhaid, Ortsmitte

19:32 Oberhaid, Bamberger Str.

19:53 Bamberg, Markusplatz  Ta
ri

fz
o

n
e 

1 
   

   
   

   
   

Ta
ri

fz
o

n
e 

3 

Linien und 
Fahrpläne



4   ab Gundelsheim 
Gundelsheim - Bamberg und zurück       Fa. Hasler  (Tel. 09 51/7 16 38)
 
Fr + Sa Haltestellen

19:40 Gundelsheim, Altes Rathaus  

19:45 Lichteneiche, Kirche  

20:00 Bamberg, Markusplatz  

Rückfahrt ab Markusplatz: Fr + Sa 1:00 Uhr

Ta
ri

fz
o

n
e 

1

3  ab Zapfendorf
Zapfendorf - Bamberg und zurück         Fa. Hasler  (Tel. 09 51/7 16 38)

 
Fr + Sa Fr + Sa Haltestellen

18:10 19:40 Zapfendorf, Kirche

18:15 19:45 Ebing, Kaspar-Röckelein-Platz

18:20 19:50 Rattelsdorf, Marktplatz

18:30 20:00 Unteroberndorf, Kapellenstraße

18:37 20:07 Breitengüßbach, Schule

18:40 20:10 Breitengüßbach, Ortsmitte

18:45 20:15 Kemmern, Hauptstraße 35

18:49 20:19 Kemmern, Hallstadter Straße

18:59 20:29 Hallstadt, Stadtmitte

19:09 20:39 Bamberg, Markusplatz  

Rückfahrt ab Markusplatz: Fr + Sa 24:00 und 1:30 Uhr  
Ta

ri
fz

o
n

e 
1 

   
   

   
   

   
Ta

ri
fz

o
n

e 
2 

5   ab Würgau
Würgau - Bamberg und zurück               Fa. Kraus (Tel. 0 91 91/97 60-0)

 
Fr + Sa Fr + Sa Haltestellen
17:45 19:45 Würgau, Haltestelle
17:51 19:51 Kübelstein, Haltestelle
17:57 19:57 Ludwag, Haltestelle
18:00 20:00 Neudorf, Haltestelle
18:07 20:07 Zeckendorf, Haltestelle
18:12 20:12 Demmelsdorf, Abzw. Schlappenreuth
18:20 20:20 Burgellern, Haltestelle
18:25 20:25 Stübig, Haltestelle
18:32 20:31 Scheßlitz, Kilianskirche
18:34 20:33 Scheßlitz, Bahnhof
18:39 20:38 Straßgiech, Haltestelle
18:42 20:41 Drosendorf, Schule
18:45 20:44 Memmelsdorf, Bahnhofstraße
19:05 21:05 Bamberg, Markusplatz  

Rückfahrt ab Markusplatz: Fr + Sa 0:15 und 2:15 Uhr    

T
1 

   
   

   
   

  
   

Ta
ri

fz
o

n
e 

2 



6  ab Steinfeld
Steinfeld- Bamberg und zurück         Fa. Kraus (Tel. 0 91 91/97 60-0)

 
Fr + Sa Fr + Sa Haltestellen

18:00 19:45 Steinfeld, Haltestelle

18:03 19:48 Königsfeld, Hauptstraße

18:06 19:51 Huppendorf, Hauptstraße

18:09 19:54 Laibarös, Haltestelle

18:15 20:00 Tiefenellern, Haltestelle

18:18 20:02 Lohndorf, Kirche

18:27 20:11 Melkendorf, Hauptstraße

18:30 20:14 Litzendorf, Ortsmitte

18:33 20:17 Schammelsdorf, Haltestelle

18:38 20:22 Naisa, Ortsmitte

18:40 20:27 Pödeldorf, Ortsmitte

18:41 20:28 Pödeldorf, Haderlein

19:00 20:47 Bamberg, Markusplatz  

Rückfahrt ab Markusplatz: Fr + Sa 24:00 und 2:00 Uhr  

Ta
ri

fz
o

n
e 

1 
   

   
   

   
   

Ta
ri

fz
o

n
e 

2 

7  ab Heiligenstadt
Heiligenstadt - Bamberg und zurück         Fa. Kraus (Tel. 0 91 91/97 60-0)

 
Fr + Sa Fr + Sa Haltestellen

18:00 19:45 Heiligenstadt, Raiffeisenstraße 

18:03 19:48 Zoggendorf, Haltestelle

18:05 19:50 Burggrub, Haltestelle

18:10 19:55 Teuchatz, Haltestelle

18:14 19:59 Zeegendorf, Josefstraße

18:17 20:02 Mistendorf, Haltestelle

18:20 20:05 Leesten, Haltestelle

18:25 20:10 Geisfeld, Haltestelle

18:30 20:15 Roßdorf, Haltestelle

18:34 20:19 Wernsdorf, Haltestelle

18:36 20:21 Amlingstadt, Haltestelle

18:40 20:25 Strullendorf, Abzw. Bahnhof

19:00 20:45 Bamberg, Markusplatz 

Rückfahrt ab Markusplatz: Fr + Sa 24:00 und 2:00 Uhr 

Ta
ri

fz
o

n
e 

1 
   

   
   

   
   

Ta
ri

fz
o

n
e 

2 



8  ab Stackendorf
Stackendorf - Bamberg und zurück         Fa. Kraus (Tel. 0 91 91/97 60-0)

 
Fr + Sa Fr + Sa Haltestellen

17:00 18:45 Stackendorf, Haltestelle

17:02 18:47 Gunzendorf, Haltestelle

17:04 18:49 Dreuschendorf, Haltestelle

17:12 18:57 Buttenheim, Rathaus

17:17 19:01 Altendorf, Schule

17:22 19:07 Hirschaid, Realschule

17:27 19:12 Hirschaid, Luitpoldstraße

17:40 19:25 Pettstadt, Haltestelle Mitte

17:48 19:33 Reundorf, Kirche

17:56 19:41 Frensdorf, Markt

18:07 19:52 Waizendorf, Haltestelle

18:17 20:02 Bamberg, TG Geyerswörth 

Rückfahrt ab TG Geyerswörth: Fr + Sa 0:15 und 2:15 Uhr 

Ta
ri

fz
o

n
e 

1 
   

   
   

   
   

Ta
ri

fz
o

n
e 

2 

9  ab Herrnsdorf
Herrnsdorf - Bamberg und zurück         Fa. Kraus (Tel. 0 91 91/97 60-0)

 
Fr + Sa Fr + Sa Haltestellen

17:00 18:45 Herrnsdorf, Abzw. Frensdorf

17:04 18:49 Schlüsselau, Ortsmitte

17:08 18:53 Röbersdorf, Abtsweg

17:13 18:58 Erlach, Pr.-Werthmann-Platz

17:16 19:01 Köttmannsdorf, Ortsmitte

17:19 19:05 Sassanfahrt, Kellerstraße

17:21 19:07 Sassanfahrt, Zimmerberg

17:33 19:15 Pettstadt, Mitte

17:41 19:23 Frensdorf, Schule

17:44 19:26 Obergreuth, Ortsmitte

17:49 19:31 Waizendorf, Haltestelle

18:10 19:50 Bamberg, TG Geyerswörth 

Rückfahrt ab TG Geyerswörth: Fr + Sa 0:15 und 2:00 Uhr

Ta
ri

fz
o

n
e 

1 
   

   
   

   
   

Ta
ri

fz
o

n
e 

2 



10  ab Burgebrach/Reichmannsdorf
Burgebrach/Reichmannsdorf - Bamberg und zurück   Fa. Spörlein (Tel. 0 95 46/4 51)

Fr + Sa Tour 1

18:00 Burgebrach, Hahner

18:02 Unterneuses, Haltestelle

18:05 Stappenbach, Ortsmitte

18:20 Bamberg, TG Geyerswörth

Fr + Sa Tour 2

19:00 Burgebrach, Färbergasse

19:05 Dietendorf, Haltestelle

19:07 Grasmannsdorf, Hst.

19:08 Oberharnsbach, Hst.

19:10 Birkach, Haltestelle

19:20 Bamberg, TG Geyerswörth

Rückfahrt ab TG Geyerswörth: Fr + Sa 0:30 und 2:00 Uhr 

 T
ar

if
zo

n
e 

2 
 

Sa Tour 

18:50 Reichmannsdorf, Hst.

18:55 Treppendorf, Haltestelle

18:58 Oberköst, Haltestelle

19:02 Hirschbrunn, Haltestelle

19:04 Küstersgreuth, Haltestelle

19:06 Tempelsgreuth, Haltestelle

19:10 Stappenbach, Ortsmitte

19:30 Bamberg, TG Geyerswörth  

Ta
ri

fz
o

n
e 

2 
   

   
   

   
   

T
 3

 

 T
ar

if
zo

n
e 

2 
 

11  ab Ziegelsambach
Ziegelsambach - Bamberg und zurück   Fa. BusClassic (Tel. 09 38 3/99 46 78) 

 
Fr + Sa Haltestellen

19:00 Ziegelsambach, Haltestelle

19:03 Wüstenbuch, Haltestelle

19:07 Aschbach, Haltestelle

19:08 Heuchelheim, Haltestelle

19:12 Rambach, Haltestelle

19:16 Schlüsselfeld, Post

19:17 Thüngfeld, West

19:21 Elsendorf, Kreuzung

19:26 Wachenroth, Hauptstraße

19:31 Mühlhausen, Marktplatz

20:00 Bamberg, TG Geyerswörth

Rückfahrt ab TG Geyerswörth: Fr + Sa 0:30 Uhr 

Ta
ri

fz
o

n
e 

3 



12  ab Ebrach
Ebrach - Bamberg und zurück                     Fa. Spörlein (Tel. 0 95 46/4 51)

 
Fr + Sa Haltestellen

18:00 Ebrach, Bamberger Tor

18:03 Eberau, Abzw.

18:06 Untersteinach, B 22

18:10 Burgwindheim, Ortsmitte

18:12 Kappel, Haltestelle

18:15 Kötsch, Haltestelle 

Rückfahrt ab TG Geyerswörth: Fr + Sa 24:00 und 2:00 Uhr 

Ta
ri

fz
o

n
e 

3 

18:18 Mönchherrnsdorf, Haltestelle

18:20 Wolfsbach, B 22

18:23 Mönchsambach, Haltestelle

18:26 Dürrhof, Haltestelle

18:28 Vollmannsdorf, B 22

18:30 Burgebrach, Treppendorfer Str.

18:32 Burgebrach, Hahner

18:35 Oberharnsbach, Haltestelle

18:50 Bamberg, TG Geyerswörth

Ta
ri

fz
o

n
e 

2 

13  ab Untersteinbach/Niederndorf 
Untersteinbach/Niederndorf - Bamberg u. zurück

Fa. Spörlein (Tel. 0 95 46/4 51)

 
Fr  

18:45 Prölsdorf, Ortsmitte

18:48 Halbersdorf, Haltestelle

18:50 Zettmannsdorf, Haltestelle

18:52 Oberneuses, Haltestelle

18:55 Schönbrunn, Ortsmitte

19:00 Steinsdorf, Kapelle

19:20 Bamberg, TG Geyerswörth  

Rückfahrt ab TG Geyerswörth: Fr + Sa 1:00  Uhr 

   
Ta

ri
fz

o
n

e 
2 

   
   

   
   

   
 T

 3

Sa

18:35 Untersteinbach, Tankstelle

18:38 Theinheim, Haltestelle

18:40 Falsbrunn, Unterstellhalle

18:45 Prölsdorf, Ortsmitte

18:48 Halbersdorf, Haltestelle

18:50 Zettmannsdorf, Haltestelle

18:52 Oberneuses, Haltestelle

18:55 Schönbrunn, Ortsmitte

19:00 Steinsdorf, Kapelle

19:20 Bamberg, TG Geyerswörth  

   
Ta

ri
fz

o
n

e 
2 

   
   

   
   

   
 T

ar
if

zo
n

e 
3

Mehr erfahren:



15  ab Eltmann
Eltmann - Bamberg und zurück                 Fa. Basel (Tel. 0 95 03/9 22 10)

 
Fr + Sa Fr + Sa Haltestellen

18:00 19:30 Eltmann, Marktplatz
18:04 19:34 Eschenbach, Eltmanner Straße
18:07 19:37 Dippach, Zehntstraße
18:10 19:40 Roßstadt, Ortsmitte/Frankenstraße
18:14 19:44 Trunstadt, Wendeplatz
18:15 19:45 Trunstadt, Ortsmitte
18:16 19:46 Trunstadt, Hartmann/Ost
18:19  19:49 Viereth, Schule
18:27 19:57 Tütschengereuth, Kirche
18:31 20:01 Trosdorf, Gasthaus Wachter
18:34 20:04 Bischberg, alle Haltestellen
18:45 20:15 Bamberg, Markusplatz

Rückfahrt ab Markusplatz: Fr + Sa 24:00 und 1:30 Uhr 

T
 1

   
   

   
   

 T
 2

   
   

   
 T

ar
if

zo
n

e 
3

14  ab Kirchaich
Kirchaich - Bamberg und zurück               Fa. Kraus (Tel. 0 91 91/97 60-0)

 
Fr + Sa Fr + Sa Haltestellen

17:15 19:10 Kirchaich, Bamberger Str. 12
17:25 19:20 Priesendorf, Kirche
17:30 19:25 Trabelsdorf, Beck Bräu
17:34 19:29 Lisberg, Burg
17:37 19:32 Lisberg, Unterdorf
17:40 19:35 Feigendorf, Haltestelle
17:41 19:36 Kolmsdorf, Haltestelle
17:43 19:38 Zettelsdorf, Haltestelle
17:45 19:40 Walsdorf, Kirche
17:47 19:42 Erlau, Mühlen
17:50 19:45 Kreuzschuh, Haltestelle
17:52 19:47 Mühlendorf, Ortsmitte
17:55 19:50 Stegaurach, Kirche
17:57 19:52 Stegaurach, Aurachtal-Apotheke
18:00 19:55 Debring, Mitte
18:10 20:05 Bamberg, TG Geyerswörth 

Rückfahrt ab TG Geyerswörth: Fr + Sa 24:00 und 2:00 Uhr 

Ta
ri

fz
o

n
e 

1 
   

   
   

   
   

   
  T

ar
if

zo
n

e 
2 

   
   

   
   

T
3

16  ab Pommersfelden
Pommersfelden - Bamberg und zurück         Fa. Kraus (Tel. 0 91 91/97 60-0)

 Fr  Sa Haltestellen
17:45 17:45 Pommersfelden, Ortsmitte
17:50 17:50 Steppach, Ortsmitte
17:55 17:55 Oberndorf, Haltestelle
18:00 18:00 Sambach, Kirche
18:05 18:05 Weiher, Haltestelle
18:10 18:10 Vorra, Haltestelle
18:30 18:30 Bamberg, TG Geyerswörth

Rückfahrt ab TG Geyerswörth: Fr + Sa 1:00 Uhr  

Ta
ri

fz
o

n
e 

2 


